Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.08.2017                                                                                                     № 4687

Об установлении регулируемых тарифов
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на территории городского округа г.Бор
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской области Закон Нижегородской области от 01 февраля 2017 года № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», решением Совета депутатов городского округа г.Бор от 28 июня 2017 года № 35 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление функций по организации регулярных перевозок на территории городского округа г.Бор», Порядком установления регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа г.Бор, утвержденным постановлением администрации городского округа г.Бор от 11 июля 2017 года № 3826, и на основании заключения от 03 августа 2017 года № 1 тарифной комиссии, созданной постановлением администрации городского округа г.Бор от 13 июля 2017 года № 3914, администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Установить с 01.09.2017 предельные максимальные тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа г.Бор по регулируемым тарифам, в том числе:
1.1. На городских муниципальных маршрутах:

- на разовую поездку одного пассажира – 22 рубля,

- на провоз каждого места багажа – 22 рубля.

1.2. На пригородных муниципальных маршрутах:
- на один пассажирокилометр – 3 рубля 40 копеек, но не менее 22 рублей за одну поездку,
- на провоз каждого места багажа:

- на расстояние до 20 км – 22 рубля,

- на расстояние от 20,1 км до 40 км – 25 рублей,

- на расстояние свыше 40 км – 30 рублей.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР Сегодня» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                       А.В. Киселев

А.В.Боровский

37155